Адд4нистрАциrI
r r r}-rrЕгсл(о.г9 G_ЕJrDсIfgгg I ILrg.EJIEгIп'L

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИIIЛIIЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

D! 0! i,о; | г. Ns /[
п. Шуберское

о внесении изменений в постановление

администрации Шуберского сельского
поселения Новоусманского муниципапьного

района Воронежской области от 14.1t.2023
Ns 90 <Об утверждении административного

регламента предоставления муниципа.гrьной

услуги <<Установка информационной
вывески, согласование дизайн-проекта

размещения вывески) на территории
Шуберского сельского поселения
Новоусманского N,Iуниципапьного района
Воронежской областп>

В соответствии с Федерапьными законами от 06.10.2003 ЛЬ 131-ФЗ (Об
общих принципa>( организаIдии местного самоуправления в Российской
Федерацип>, от 27 .07 .20|0 N! 210-ФЗ (Об организilIии цредоставпения
государственных и муниципапьных услуг), Законом Воронежской области от
0l.|2.202З Ns 116-ОЗ (О развитии ответственного ведения бизнеса на
территории ВоронежскоЙ областп>, постановлением Правительства
Воронежской области от 19.07.2024 ЛЬ 463 <<Об ответственном ведении бизнеса
в Воронежской областп>, Уставом Шуберского сельскопо поселения
Новоусманского муниципапьного района Воронежской области адrлинистращия
Шуберского сельского поселения Новоусманского rvtл{иципапьного района
Воронежской области п оста н о вля ет :

1. Внести в постановление администрации Шуберского сельского
поселения Новоусманского муниципального района Воронехской области от
14.11 .202З NЬ 90 (Об утверждении административного реглап,Iента
предоставления муниципатrьной услуги <<Установка информационной вывескио

согласование дизайн-проекта размещения вывески) на территории Шуберского
сельского поселения Новоусманского муниципапьного района Воронежской
областп> следующие изменения:

t,1, Подпункт 7.1 пункта 7 приложения к постанOвлению лополнить
абзацаrrли следуIощего содержания:

<<в слуrае обращения ответственной организации, признанной таковой в
соответСтвии с Законом ВоронежскоЙ области от 01 .12.2о2з }l} 116-оЗ (о
развитии ответственного ведения бизнеса на территории Воронежской
областп> (да.гlее ответственная организация), срок цредоставления
Муниципа.tlьной услуги составляет 7 рабочих дня со дЕя пол)ления документов
АдминистраIlией.

указанный срок цредоставления Муниципагlьной услуги применяется при
наличии возможности пол)ления док)rментов и информации, подлежатцей
истребованию в порядке межведомственного информационного
взаимодействия, в течение 1 рабочего дня.В случае непоJryчения документов и информации в порядке
межведомственного информаIIионного взаимодействия в течение 1 рабочего
дня, Муниципапьная услуга предоставJIяется в срок, установленный абзацем
первым настоящего подпункта.

стаryс заявителя как ответственной организаIIии подтверждается
ВЫПИСКОЙ из реестра ответственных организаций Воронежской области,
предоставляемой Заявителем при обращен ии за Муниципальной успугой. >.

1.2. ПОДГrУнКт 20.5 пункта 20 приложения к постановлению дополнить
абзацем следующего содержания:

<<В слУrае обращения ответственной организации, признаrrной таковой в
соответствии с Законом Воронежской области от 0t .|2.2О2З Nb 116-ОЗ (О
РаЗВИТии ответственного ведения бизнеса на территории Воронежской
ОбЛаСТШ> (дапее ответственная организацш), срок цредоставJIения
МУниципа.гrъной услуги составJIяет 7 рабочlD( дня со дня полrIения документов
Администрацией.>>.

2. ОпУбликовать настоящее постановJIение в периодическом печатЕом
изДании органов местного самоуправления Шуберского сельского поселения
Новоусманского муниципального района Воронежской области <Вестник
МУниципаJIьных правовых актов Шуберского сельскопо поселения
Новоусманского муниципапьного района Воронежской областп>, разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления Шуберского сельскопо
поселения Новоусманского муниципапьного района Воронежской области в
информационно-телекоммуникационной сети <<Интернет>> (shuberskoe-
12O.gosweb.gosuslugi.ru).

3. Контроль за

собой.
исполнением вления оставляю

Глава Шуберского
сельского поселения С.Ю. Иванов